
 แบบแจ้งการประกอบกิจการนำเข้าหรือขายอัญมณี 
ทองคำขาว ทองขาว เงนิ และพาลาเดียม 

 ยื่นต่อ  อธิบดีกรมสรรพากร  
                          

         ผู้อำนวยการกองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่ 
         สรรพากรพื้นท่ี .............................................. 

 

                                                                                                                                                                                                 เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร   

1.  ชื่อผู้ประกอบการ........................................................................................................                                                                                      
      ช่ือสถานประกอบการ................................................................................................. 

ช่ือภาษาอังกฤษ (ถ้ามี)................................................................................................ 
1.1 ทีต้ั่งสำนักงานใหญ ่ :                                                                                                                                      

      อาคาร........................................................ห้องเลขท่ี..................ช้ันท่ี........................ 
      หมู่บ้าน.......................................................เลขท่ี.................................หมู่ที่...............  
      ตรอก/ซอย......................................แยก.......................ถนน...................................... 
 ตำบล/แขวง.................................................อำเภอ/เขต.............................................. 
 จังหวัด......................................................... รหสัไปรษณยี์                            
   โทรศัพท ์.......................................………………………………….........................................................................................................................................   

E-mail Address : …………………………………………………………………….….Website….………………………………………………………………………………….…. 

1.2 ทะเบียนพาณิชย/์ทะเบยีนนิตบิุคคลเลขท่ี.........................................วันเดือนปีท่ีจดทะเบียนพาณิชย์/นิติบุคคล………………..…………………………    
จดทะเบียนภาษีมลูค่าเพิ่ม เมื่อวันที่.............เดือน.................................พ.ศ....................จำนวนสถานประกอบการ...............แห่ง (รวมสำนักงานใหญ่)   
ยื่นแบบแสดงรายการ ภ.พ.30 รวมกันท่ี   ................................................................. แยกยื่นเปน็รายสาขา 

      เป็นสมาชิก................................................................................................................................................................................................................. 
      ตั้งแต่วันท่ี...........................................................................................สิ้นสุดวันท่ี....................................................................................................... 

2. มีความประสงค ์จดแจ้งการประกอบกิจการนำเข้าหรือขายอัญมณี ทองคำขาว ทองขาว เงิน และพาลาเดียม ตามประกาศอธิบดีกรมสรรพากรเรื่อง 

กำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข สำหรับการนำเข้าหรือการขาย เพชร พลอย ทับทิม มรกต บุษราคัม โกเมน โอปอล นิล เพทาย ไพฑูรย์ หยก 

ไข่มุก และอัญมณีที่มีลักษณะทำนองเดียวกัน  รวมทั้งสิ่งทำเทียมวัตถุดังกล่าวที่ทำขึ้นใหม่ เฉพาะที่ยังมิได้ประกอบขึ้นเป็นตัวเรือน  หรือของ
รูปพรรณ เพื่อใช้ในการผลิตอัญมณีที่เป็นเครื่องประดับหรือของใช้ใด ๆ และการนำเข้าหรือการขายทองคำขาว ทองขาว เงิน และพาลาเดียมเฉพาะที่ยัง
มิได้ประกอบข้ึนเป็นของรูปพรรณของผู้ประกอบการจดทะเบียนที่ได้รับการยกเว้นภาษีมูลค่าเพิ่ม 

 ประเภทการแจ้ง      รายใหม ่     ต่อสิทธิ 

3. เอกสารที่แนบเพ่ือประกอบการพิจารณา  
  3.1 ภาพถ่ายหนังสือรับรองการเป็นสมาชิกสมาคม   รวม............... ฉบบั               
  3.2 ภาพถ่ายใบทะเบียนพาณิชย์ (กรณีบุคคลธรรมดา)           รวม................. ฉบับ              
  3.3 สัญญาเช่า หรือหนังสือยินยอมให้ใช้สถานท่ีเป็นสถานประกอบการ              รวม................. ฉบับ 
  3.4 ภาพถ่ายบัตรประจำตัวประชาชนของผู้มอบอำนาจ พร้อมลงนามรับรองสำเนาถูกต้อง                                        รวม................. ฉบับ               
               และหนังสือมอบอำนาจ (กรณีมอบอำนาจ) 

หมายเหตุ 1. แบบ ภ.พ.01.5 ให้ยื่น ณ สำนักงานสรรพากรพื้นท่ีในเขตท้องที่ท่ีสถานประกอบการที่เป็นสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่ หรือกองบริหารภาษี 
  ธุรกิจขนาดใหญ่ (หากอยู่ภายใต้การบริหารการจัดเก็บภาษีอากรของกองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่) โดยยื่น 2 ฉบับ 
 2. เป็นสมาชิก หมายถึง ผู้ประกอบการเป็นสมาชิกสมาคมอัญมณีสมาคมใดสมาคมหนึ่ง หรือเป็นสมาชิกหอการค้าไทย หรือเป็นสมาชิก

สภาหอการค้าแห่งประเทศไทย หรือเป็นสมาชิกสภาอตุสาหกรรมแห่งประเทศไทย 
                  3.  โปรดแนบเอกสารให้ครบถ้วนเพื่อความรวดเร็วในการพิจารณา  

ข้าพเจ้าขอรับรองว่ารายการที่แจ้งไว้ข้างต้นเป็นรายการที่ถูกต้องสมบูรณ์ทุกประการ 
 
 

ลงช่ือ..............................................................ผู้ประกอบการจดทะเบยีน 
           (.............................................................) 
          วันท่ี....................................................... 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

สำหรับบันทึกขอ้มูลจากระบบ TCL 
 

ประทบัตรา 
นิติบุคคล 
(ถา้มี) 
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